del presente trámite ejecutivo singular.   

ANTECEDENTES  

En providencia del 10 de junio de 2021, se libró mandamiento de pago a cargo 

de Luis Fredy Bañol Tabarquino y a favor Banco Agrario de Colombia S.A., por 

las siguientes sumas de dinero:  

1. Por la suma de seis millones seiscientos ocho mil seiscientos diez 

pesos ($6.608.610) por concepto del capital adeudado del pagaré 

No. 018356100026190. 

2. Por los intereses moratorios causados sobre el capital adeudado, 

liquidados a la tasa máxima legal permitida y causados entre el 4 de 

marzo y 4 de septiembre de 2019. 

3. Por los intereses moratorios causados sobre el capital adeudado, 

liquidados a la tasa máxima legal permitida y causados desde el 5 

de septiembre de 2019 y hasta la cancelación total de la obligación. 

4. Por la suma de ochocientos cuarenta y un mil sesenta y cuatro pesos 

($841.064) por otros conceptos. 

Posteriormente, la mandataria de la parte demandante solicitó el 

emplazamiento del demandado, a la cual se accedió mediante auto del 30 de 

marzo de 2023. 

Efectuadas las publicaciones e inscritas en el correspondiente Registro